
سیدخلیل سجادپور- با صدور »حکم 
قصاص نفس« از سوی شعبه ششم دادگاه 
کیفری یک خراسان رضــوی بــرای عامل 
قتل مرد کریستالی در پاتوق خلافکاران، 
مشخص شد که »انسداد تنفس« رمز نهان 
معمای »تنفس مصنوعی« در این پرونده 

جنایی است.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، 
ماجرای این پرونده جنایی در بولوار یاران 
ــاز شد که صبح دهم  مشهد هنگامی آغ
اسفند 97 شهروندان جسد مردی با دست 
و پای بسته را داخل محفظه فلزی نخاله 
های ساختمانی مشاهده کردند و بدین 
ترتیب تحقیقات قضایی درباره این پرونده 
جنایی در حالی آغاز شد که پزشکان قانونی، 
علت مرگ وی را »انسداد راه تنفسی« اعلام 

کردند. 
چند روز بعد با انجام یک سری فعالیت های 
پلیسی، مرد 50 ساله ای به نام »علی – ت« 
به اتهام ارتکاب جنایت دستگیر شد که در 
نزدیکی محل کشف جسد زندگی می کرد 
و منزلش پاتوق استعمال موادمخدر بود. 
این مرد میان سال که مدعی بود عبدا... 
)مقتول( به خاطر عوارض ناشی از استعمال 
کریستال جان باخته و او تلاش کرده است 

ــی« و »تنفس  با اقداماتی مانند »رگ زن
مصنوعی« دوستش را از مرگ نجات  دهد، 
خیلی زود در شعبه ششم دادگاه کیفری یک 
خراسان رضوی در حالی پای میز محاکمه 

ایستاد که قضات با تجربه 
ــاه به موشکافی این  دادگـ
پرونده جنایی پرداختند و 
او را با سوالات تخصصی در 
تنگناهای قضایی قرار دادند 
که ناچار به تناقض گویی شد 
و در نهایت پای مردی را در 
این پرونده به میان کشید که 
بررسی های غیرمحسوس و 
محسوس پلیسی نشان داد 
چنین فردی وجود خارجی 
ندارد و متهم فقط برای فرار 
از مــجــازات قانونی چنین 
ادعاهایی را مطرح می کند. 
ــزارش روزنــامــه خراسان  گ
حاکی است، متهم 50 ساله 

این پرونده جنایی در جلسات دادگاه ادعا 
کرد: »عبدا...« به تازگی از زندان آزاد شده 
بود که برای مصرف کریستال به خانه من 
آمد اما وقتی من برای خرید سیگار از منزل 
بیرون رفتم ناگهان خواهرم مرا صدا زد که 

حال دوستت خراب است. من هم بلافاصله 
به او تنفس مصنوعی دادم اما نفس نکشید. 
در همین حال یکی از دوستانم بدنش را با 
تیغ زخمی می کرد تا خون به جریان بیفتد 

و او نفس بکشد ولی باز هم نفس نکشید و 
من که ترسیده بودم جسد او را در سپیده دم 
داخل کیسه گذاشتم و با گاری حمل زباله 
به درون محفظه نخاله های ساختمانی 

انداختم و دوستم فقط گاری را هل داد! 

بنابراین گزارش، متهم مذکور که مدعی 
بود دوستش کارتن خواب است و خبری از 
او ندارد در پاسخ به سوالات فنی و حقوقی 
ــاه دچــار تناقض گویی شد و  قضات دادگ
ادعا کرد به دلیل ترس از 
گرفتاری قضایی و پلیسی 
با اورژانــس تماس نگرفته 
است و حتی بستن دست 
و پاهای مقتول را نیز به 

»هول شدن« ارتباط داد.
شعبه  قــضــات  نهایت  در 
شــشــم دادگـــــاه کیفری 
ــوی  ــک خـــراســـان رضـ یـ
پس از بــرگــزاری چندین 
جلسه محاکمه به واکاوی 
دقیق محتویات پرونده و 
اظهارات متهم در حضور 
وکــلای مدافع پرداختند 
ــل و  ــ ــه بــه دلای ــوج و   بــا ت
مستندات محکم قانونی 
و شرعی رأی به قصاص نفس »علی – ت« 
دادند، چرا که استنادات دادگاه نشان می 
داد »علی–ت« )متهم( فروشنده موادمخدر 
است و به دلیل نپرداختن وجه کریستال 
خریداری شده توسط عبدا... )مقتول( با 

وی درگیر شده و مسیر تنفس او را مسدود 
کرده است. 

همچنین در رأی دادگاه آمده است، اگرچه 
متهم قصد قتل وی را نداشته اما رفتار وی 
فعلی نوعا کشنده بوده و حتی اگر عملی را 
برای احیای وی )تنفس مصنوعی( انجام 
داده باشد نیز به دلیل پشیمانی بعد از 
رفتار خطرناک برای فشردن گلو و دهان 

)خفگی( بوده است. 
ــزارش روزنامه خراسان، با توجه به  به گ
محتویات پرونده و گزارش ها و تحقیقات 
ــی و همچنین  کامل در مــراحــل دادرسـ
و  قانونی  پزشکی  کارشناسی  نــظــرات 
تقاضای اولیای دم مبنی بر قصاص متهم، 
قضات دادگاه پس از مشورت های قضایی، 
اتهام قتل عمدی مرد مسلمان را محرز 
دانستند و او را به قصاص نفس محکوم 
ــاه  ــت، رأی دادگ کــردنــد. شایان ذکــر اس
مذکور قابل فرجام خواهی در دیوان عالی 

کشور است.
گزارش کامل برگزاری جلسه دادگاه این 
پرونده جنایی در تاریخ یازدهم بهمن جاری 
در صفحه حوادث روزنامه خراسان با عنوان 
معمای تنفس مصنوعی به مرد کریستالی 

منتشر شده است.
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در امتداد تاریکی

اجاره کودکان برای گدایی! 
ــی ها و امــلاک را فروخت تا  از روزی که همسر پــولــدارم همه دارای
موادمخدر صنعتی تهیه کند، سرنوشت کودکانم نیز تغییر کرد، به گونه 
ای که او دخترانم را به گدایی وامی داشت یا برای درآمدزایی به افرادی 

اجاره می داد که از آن ها برای گدایی استفاده می کردند...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، زن 37 ساله با بیان این که همسرم 
برای مخارج اعتیادش، دخترانم را مجبور به گدایی می کند، در حالی 
که به شدت اشک می ریخت درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری طبرسی شمالی مشهد گفت: من و خانواده ام اهل کشور 
افغانستان هستیم ولی من در مشهد بزرگ شدم و تا مقطع دیپلم تحصیل 
کردم. پدرم کفاش بود و دیگر اعضای خانواده نیز در کنار مادرم مشغول 
خیاطی در منزل بودیم و تنها یکی از برادرانم به پدرم در امور کفاشی کمک 
می کرد. با آن که مجوز اقامت در ایران را نداشتیم و شناسنامه هم نگرفته 
بودیم ولی در مدارس ثبت نام می شدیم و از بسیاری امکانات رفاهی بهره 
می بردیم. بالاخره هنگامی که تحصیلاتم در مقطع دیپلم به پایان رسید، 
یکی از اقــوام دورمــان که در افغانستان اقامت داشت مرا برای پسرش 
خواستگاری کرد اما من هیچ گاه او و پسرش )ابوطالب( را ندیده بودم ولی 
پدرم می گفت  پدر ابوطالب مردی با نفوذ است که با بسیاری از مسئولان 
رده بالای افغانستان و تا حد ریاست جمهوری ارتباط دارد. »ابوطالب« بعد 
از دیپلم به کشور آلمان رفته بود تا در آن جا به تحصیلات دانشگاهی ادامه 
بدهد ولی برای کسب درآمد در آن کشور، رستوران های زنجیره ای راه 
اندازی کرده بود و اوضاع مالی بسیار خوبی داشت. من هم که این شرایط 
و وضعیت را از زبان اطرافیانم می شنیدم خیلی برای ازدواج با ابوطالب 
مشتاق شدم و بدین ترتیب با برقراری تماس تصویری با آلمان من و ابوطالب 
با هم صحبت کردیم و به همین طریق   با خطبه عقد اینترنتی، به او »بله« 
گفتم. قرار بود »ابوطالب« امور اداری اقامت من در آلمان را هم انجام دهد 
و بعد از 5 سال که برایم اقامت رسمی گرفت من هم برای زندگی مشترک 
به آلمان بروم اما هنوز یک سال بیشتر از این ماجرا نگذشته بود که به طور 
ناگهانی »ابوطالب« آلمان را رها کرد وبه مشهد آمد. او با پولی که پدرش 
به او داد یک رستوران در مشهد به راه انداخت و ما زندگی مشترکمان را 
آغاز کردیم. در یکی دو سال اول زندگی خوبی داشتیم و من هم راضی 
بودم اما آرام آرام دوستان ناباب اطراف شوهرم را گرفتند و او را به منجلاب 
موادمخدر کشاندند. حالا دیگر »ابوطالب« مانند سابق نبود و هیچ توجهی 
به من نداشت درحالی که من صاحب دو دختر خردسال شده بودم او شب 
ها را به منزل نمی آمد و بیشتر اوقاتش را با دوستانش می گذراند. کم کم 
رستوران هم مشتریانش را از دست می داد و شوهرم تا لنگ ظهر در خانه 
می خوابید، من هم که پسرم را باردار بودم، به ناچار باید استراحت می کردم 
تامشکلی برای جنینم پیش نیاید. خلاصه کار به جایی رسید که شوهرم 
خودرو و خانه را برای تهیه موادمخدر صنعتی )شیشه و کریستال( فروخت 
و ما به مستاجری روی آوردیم. هرچه برای پدر »ابوطالب« وضعیت اسفبار او 
را بیان می کردم نه تنها توجهی نداشت بلکه مرا متهم به دروغ گویی و زیاده 
خواهی می کرد. بالاخره آن ها زمانی حقیقت موضوع را دریافتند که دیگر 
»ابوطالب« رستوران را هم فروخت و پول آن را برای تهیه موادمخدر هزینه 
کرد. پدر او تا این زمان بر این تصور بود که پسرش منزل را برای گسترش 
رستوران و راه اندازی رستوران های زنجیره ای در مشهد فروخته است اما 
پس از آن او را طرد کرد و دیگر به خانه اش راه نمی داد. در این اوضاع آشفته 
من مجبور شدم در خانه به خیاطی بپردازم تا هزینه های زندگی مان تامین 
شود ولی ابوطالب از همین درآمد اندک من هم نمی گذشت و با کتک 
کاری و فحاشی همه درآمدم را می گرفت و صرف خرید موادمخدر می کرد. 
التماس ها و گریه های من برای ترک اعتیادش نیز هیچ فایده ای نداشت. 
او هر روز جنجال و آبروریزی می کرد تا من مبلغی را برای تهیه شیشه به او 
بدهم. خلاصه کار به جایی رسید که دو دختر 12 و 9 ساله ام را با خودش به 
بیرون از منزل می برد و آن ها را مجبور می کرد   در سر چهارراه ها از رانندگان 
پشت چراغ قرمز گدایی کنند. هر روز با خروج فرزندانم از منزل من هم کنار 
اتاق می نشستم و فقط اشک می ریختم تا آن ها به خانه بازگردند! اما همسرم 
به این کار هم بسنده نمی کرد  و به این دلیل که خودش نمی توانست با آن ها 
بیرون برود به ناچار دو دخترم را به افرادی اجاره می داد که از کودکان برای 
»گدایی« سوء استفاده می کردند. حالا دیگر در خانه می نشست و فقط پول 
اجاره دخترانم را می گرفت و موادمخدر می خرید. در نهایت قصد داشت 
تا پسر 7 ساله ام را هم به گدایی وادار کند و برای درآمد بیشتر او را نیز اجاره 
بدهد! به همین دلیل مقاومت کردم که او دوباره مرا زیر مشت و لگد گرفت 
و از خانه بیرون انداخت. حالا هم به کلانتری آمده ام تا کمکم کنید که از این 

وضعیت نجات یابم و... .
گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی اســت، با توجه به اهمیت 
و حساسیت موضوع و با صــدور دستوری ویــژه از سوی سرگرد »جواد 
یعقوبی« )رئیس کلانتری طبرسی شمالی( اقدامات قضایی و بررسی 
های کارشناسی این پرونده به مشاوران زبده دایره مددکاری اجتماعی 
کلانتری سپرده شد تا با هماهنگی های قضایی اقدامات قانونی در این 

باره به عمل آید.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

 توضیحات دادستان سیرجان درباره مرگ 
یک وکیل دادگستری در استان کرمان   

ــان عمومی و انقلاب  ــت توکلی - دادس
شهرستان ســیــرجــان مــرگ یــک وکیل 
دادگستری استان کرمان را تشریح   و با 
اشــاره به خودکشی وی در این شهر بیان 
کرد: متوفی در ابتدای سال 1۴00 نیز 
سابقه یک فقره خودکشی ناموفق را به 
دلیل مصرف دارو داشته که سوابق بستری و 
درمانی او موجود است.به گزارش خراسان، 
قاضی محسن نیک ورز ادامه داد: متوفی 
»مریم السادات آرویــن« از وکلای رسمی 
دادگستری و دانشجوی دوره دکترا بود که 
در شهرستان سیرجان به صورت پاره وقت 
مشغول تدریس بوده است. وی با اشاره به 
این که او در اولین روز اغتشاشات سیرجان 
حضور داشته است، تصریح کرد: این فرد 
پنجم آذر امسال بازداشت شده و پس از 
تحقیقات و جمع آوری مستندات، در 22 
آذر، قرار بازداشت وی تقلیل یافته و با معرفی 

کفیل آزاد شده اســت. این مقام قضایی 
سیرجان اظهارکرد: پس از صــدور حکم 
قانونی از سوی دادگاه بدوی، به پرونده او 
اعتراض شد و تاکنون در دادگاه تجدیدنظر 
در حال بررسی بوده است . قاضی نیک ورز 
با بیان این که این فرد از مشمولان عفو اخیر 
رهبری بوده و از این موضوع اطلاع داشته 
است، افــزود: متاسفانه وی برای دومین 
بار در 17 بهمن با مصرف فــراورده هــای 
دارویی به زندگی خود پایان داده است که 
سازمان پزشکی قانونی در حال بررسی 
ــلام نظر کارشناسی است. به منظور اع
دادستان سیرجان در پایان ضمن تکذیب 
دروغ پردازی ها و شایعه سازی های رسانه 
های بیگانه افزود: موج سواری رسانه های 
دروغ پرداز بر ماجراهای ساختگی، تازگی 
نــدارد و به یقین این دروغ هــا و شایعات به 
هیچ عنوان توسط مردم پذیرفته نمی شود.

شمار جان باختگان زلزله ترکیه و سوریه به مرز 26 هزار نفر رسید   
به گــزارش شبکه تلویزیونی »ان اچ کــی«، با گذشت 6 روز 
از وقوع زمین لرزه های ویرانگر در شهرها و شهرک های 
مرزی ترکیه و سوریه، امدادگران دست از تلاش برای نجات 
بازماندگان برنداشته اند.منابع خبری تاکنون مرگ بیش 
از 25 هزار نفر را در دو کشور تایید کرده اند و میلیون ها نفر 
همچنان نیاز مبرم به کمک های فوری دارند.گزارش ها 
حاکی است که بــازه 72 ساعتی پس از وقــوع زلزله برای 
نجات افراد از زیر آوار حیاتی است اما حتی با گذشت چند 
روز بعد از این مدت، همچنان افرادی زنده از زیر آوار بیرون 
آورده می شوند.با این حال امدادگران می دانند که زمان 
برای یافتن بقیه افراد و ارائه مراقبت های مورد نیاز به آن ها 
رو به اتمام است.پزشکان و پرستاران سخت تلاش می کنند 

تا به فعالیت های خود ادامه دهند. آن ها در مراکز بدون برق 
و آب کار می کنند. ذخایر داروی آن ها نیز رو به اتمام است.

بازماندگان شامل خانواده ها، کودکان و خردسالان در شهر 
قهرمان ماراش ترکیه برای درمان با هواپیما به آنکارا، پایتخت 
این کشور انتقال داده می شوند.هزاران نفر از کسانی که 
همچنان در این شهر هستند، همه چیز خود از دست داده اند. 
آن ها به کمپ های موقتی که دولت و سازمان های بین المللی 
بر پا کرده اند، منتقل شده اند.همچنین ورود امدادگران و 
اقلام امدادی از خارج از ترکیه نیز شروع شده است. با این 
حال دست اندرکاران امدادی برای کمک به نیازمندان با 
دشواری روبه رو شده اند زیرا هم خودشان و هم بازماندگان با 

سرمای زیر صفر درجه مواجه هستند.

زورگیر »شب های طرق« دستگیر شد  
سجادپور - مردی که با تهدید دشنه در نیمه های 
شب از شهروندان شهرک طرق مشهد زورگیری می 

کرد با تلاش نیروهای انتظامی دستگیر شد.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، در پی وقوع 
چندین فقره زورگیری شبانه در خیابان های شهرک 
طــرق مشهد، گروهی از افــســران دایــره تجسس 
کلانتری طــرق ماموریت یافتند با اجــرای طرح 
مبارزه با جرایم خشن، عامل سرقت های مذکور را 
شناسایی کنند. در اثنای تحقیقات پلیس، زورگیری 
دیگری در خیابان شهید رشیدیان به پلیس 110 
گــزارش شد که بررسی عوامل تجسس نشان داد 
ــرق« گوشی تلفن همراه و  زورگــیــر »شــب هــای ط

مبلغ یک میلیون و 200 هزار تومان وجه نقد یکی 
از شهروندان را با تهدید دشنه به سرقت برده است. 
بنابراین گزارش، پس از تشکیل پرونده مقدماتی، 
تحقیقات تخصصی همراه با ردزنی های اطلاعاتی 
آغاز و مشخص شد که زورگیر مذکور فردی به نام 
»مهدی – ر« است که در همان اطراف محل وقوع 
ــردد می کند. طولی نکشید که نیروهای  جــرم ت
انتظامی با هدایت سرگرد موسوی )رئیس کلانتری 
طرق( موفق شدند مخفیگاه زورگیر جوان را در یکی 
از کوچه های خیابان مذکور شناسایی کنند و به 
محاصره درآورند. دقایقی بعد آن ها با کسب مجوز 
شبانه از قاضی اسماعیل عندلیب )معاون دادستان 

ــوی( وارد عمل شدند و متهم  مرکز خراسان رض
را داخل یکی از پاتوق های استعمال موادمخدر 

دستگیر کردند. 
در بازرسی از مخفیگاه زورگیر یاد شده که محل 
فروش موادمخدر نیز بود، یک قبضه سلاح وینچستر 
به همراه 8 گلوله، ۴ قبضه قمه و چاقو و همچنین 5 

دستگاه گوشی تلفن همراه کشف و ضبط شد. 
گزارش روزنامه خراسان حاکی است، زورگیر »شب 
های طرق« به همراه دو تن دیگر از افــرادی که در 
پاتوق مذکور دستگیر شده بودند، درحالی به مراجع 
قضایی معرفی شدند که تحقیقات برای کشف جرایم 

دیگر آنان همچنان ادامه دارد.

با صدور »حکم مرگ« برای عامل قتل مرد کریستالی رقم خورد  

رمزگشایی از معمای تنفس مصنوعی!
اختصاصی خراسان

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
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